УИД № 26MS0014-01-2023-006134-85

Дело № 2-5/3/2024
З А О Ч Н О Е    Р Е Ш Е Н И Е

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(резолютивная часть)
09 января 2024 года

город Буденновск

 Мировой судья судебного участка № 3 Буденновского района Ставропольского края Андреев А.Н.

при секретаре судебного заседания  ***ой Е.В.,

рассмотрев в порядке заочного производства  открытом судебном заседании гражданское дело № 2-5/3/2024 по иску индивидуального предпринимателя Шихляровой *** к  Темирову ***у ***чу о взыскании задолженности по договору,

Руководствуясь ч. 4 и  5 ст. 167, ст. ст. 194-199, 233-237 ГПК РФ, суд

Р Е Ш И Л:

Исковые требования Шихляровой *** к  Темирову ***у ***чу о взыскании задолженности по договору, - удовлетворить частично.

Взыскать с Темирова ***а ***ча (***) в пользу индивидуального предпринимателя  Шихляровой *** (***) на основании договора уступки права требования по договору № 300-00***773 от 10.11.2021 г., заключенному с ООО Микрокредитнкая компания «***», задолженность на 04.04.2023 г. в размере 20000 (***) руб. 00 коп., а также судебные расходы по оплате государственной пошлины 800 (***) руб. 00 коп., по оплате почтовых расходов 51 (***) руб. 81 коп.

Отказать в удовлетворении исковых требований индивидуального предпринимателя  Шихляровой *** (***) к  Темирову ***у ***чу (***) о взыскании на основании договора уступки права требования по договору № 300-00***73 от 10.11.2021 г., заключенному с ООО Микрокредитнкая компания «***», задолженности на 04.04.2023 г. в размере 12000 руб.  - в связи с необоснованностью, а также судебных расходов по оплате государственной пошлины 360 руб., почтовых расходов 31,09 руб. - пропорционально требованиям, в которых истцу отказано.
Стороны и их представители могут подать заявления о составлении мотивированного решения суда, в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; либо в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Ответчик вправе подать мировому судье заявление об отмене настоящего заочного решения в течение семи дней со дня вручения ему копии этого заочного решения.

Заочное решение может быть обжаловано сторонами в апелляционном порядке в Будённовский городской суд Ставропольского края через мирового судью в течение месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

Мировой судья

А.Н. Андреев